
AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 1 DEL 22 GENNAIO 2021 

 

 

L’anno 2021, il giorno 22 del mese di gennaio, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il 
Presidente dell’Ente Dott. Enrico Ruffini, con l’assistenza del Direttore Dott.  Giulio Rizzi in qualità 
di Segretario ha adottato la seguente deliberazione: 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 22 aprile 
2002; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 
il 6 ottobre 2009; 
 
VISTI gli obblighi per l’Ente derivanti dall’applicazione del D. Lgs. n. 81/08 (Testo unico sulla salute 
e sicurezza sul lavoro), così come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 106/09; 
 
CONSIDERATA la necessità di nominare un medico competente aziendale per il servizio di tutela 
sanitaria nei luoghi di lavoro dell’Automobile Club Macerata; 
 
CONSIDERATO che il 31 dicembre 2020 è scaduto l’incarico triennale per il predetto servizio 
svolto dal Dott. Michele Maggini residente in Macerata, via Giuliozzi n. 19, P.I. 01588260438, 
affidato con determinazione del Direttore dell’AC Macerata n. 4 del 23 gennaio 2018 in esecuzione 
della delibera del Presidente dell’Ente n. 2 del 22 gennaio 2018, successivamente ratificata dal 
Consiglio Direttivo nella riunione del 9 aprile 2018; 
 
CONSIDERATO che il Dott. Maggini ha svolto il servizio con la massima puntualità, professionalità 
ed efficienza a fronte di un corrispettivo esiguo ed in linea con i prezzi praticati sul mercato 
secondo le seguenti modalità: 
 

 incarico di medico competente ai sensi degli art. 25 e 41 del D.Lgs. 81/2008 per € 
100,00 biennali o secondo periodicità visita medica; 

 visita medica ed accertamenti integrativi per la definizione dell’ idoneità lavorativa 
alla mansione per € 50,00 a prestazione; 

 
CONSIDERATO che il Dott. Maggini ha manifestato la propria disponibilità a proseguire il rapporto 
in essere mantenendo gli stessi livelli di servizio e di prezzo sinora praticati, per il triennio 
2021/2023; 
 
RITENUTO pertanto conveniente e vantaggioso per l’Ente rinnovare per un ulteriore triennio il 
predetto incarico; 
 
 
 
 
 
 



RAVVISATA l’urgenza di provvedere agli adempimenti connessi alla normativa in parola, nel 
rispetto delle normative vigenti in materia di affidamenti di incarichi; 
 
SENTITO in proposito il Direttore dell’Ente; 
 
 

DELIBERA 
 
 

 di autorizzare la Direzione, previa verifica del rispetto delle normative vigenti in 
materia di conferimento di incarichi, a procedere al rinnovo dell’incarico in 
argomento al Dott. Michele Maggini residente in Macerata, via Giuliozzi n. 19, P.I. 
01588260438 per il triennio 2021/2023 a decorrere dal 1° gennaio 2021 per le 
seguenti attività: 

 
 medico competente ai sensi degli art. 25 e 41 del D.Lgs. 81/2008 per € 

100,00 biennali o secondo periodicità visita medica; 
 visita medica ed accertamenti integrativi per la definizione dell’idoneità 

lavorativa alla mansione per € 50,00 a prestazione; 
 

 di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 
riunione, in linea con le norme statutarie. 

 
 
 
               F.to Il Presidente  
                                     Dott. Enrico Ruffini 
  
 
 
 

 


